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7 شهرستان‌ها

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

افتتاح همزمان طرح هادی ۷۹ روستای البرزبا 
حضور رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور

گروه استان ها- عینی ، البرز- رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با اشاره به اجرای گســترده طرح‌های هادی در کشور گفت: از 
مجموع حدود ۴۰ هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار در کشور، برای تمامی 
آن‌ها طرح هادی تهیه شده و تاکنون در حدود ۷۵ درصد این روستاها اجرای 

طرح به سرانجام رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، منوچهر خواجه‌دلویی  در بازدید از پروژه‌های بنیاد 
مسکن استان البرز و آیین بهره‌برداری همزمان از طرح هادی ۷۹ روستای این 
استان، اظهار کرد: امروز شاهد یک اتفاق مبارک در استان البرز هستیم که در 
قالب آن، اجرای طرح هادی ۷۹ روستا به بهره‌برداری می‌رسد.وی افزود: در 
سطح کشور حدود ۴۰ هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار مشمول برنامه‌های 
بنیاد مسکن هستند. برای همه این روستاها طرح هادی تهیه شده و تاکنون 
حدود ۷۵ درصد آن‌ها وارد فاز اجرایی شده‌اند؛ مشابه پروژه‌هایی که امروز 

در استان البرز افتتاح شد.
خواجه‌دلویی با بیان اینکه از مجموع ۷۹ روستای بهره‌برداری‌شده در البرز، 
۱۱ روستا جزو روستاهای هدف گردشگری هستند، تصریح کرد: روستای 
»ورده « که امروز میزبان این برنامه است، از جمله روستاهای تاریخی و هدف 
گردشگری استان محسوب می‌شود. در مجموع برای پروژه‌هایی که امروز 
افتتاح شــد، اعتباری در حدود ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشــور اظهار امیدواری کرد روستاییان استان 
البرز بتوانند از خدمات ارائه‌شــده بهره‌مند شــوند و روند توسعه و آبادانی 
روستاها با قوت ادامه یابد.وی در پاسخ به پرسشی درباره مشکلات برخی 
روستاییان در اخذ پروانه ســاختمانی به دلیل نداشتن سند رسمی گفت: در 
گذشته، یکی از چالش‌ها این بود که متقاضیان برای دریافت پروانه ساخت 
یا تسهیلات، الزاماً باید سند رسمی ارائه می‌کردند و مبایعه‌نامه یا اسناد عادی 
مورد پذیرش قرار نمی‌گرفت. این موضوع در برخی استان‌ها از جمله البرز 
موجب بروز مشکلاتی برای روستاییان شده بود.خواجه‌دلویی خاطرنشان 
کرد: خوشــبختانه لایحه مربوط به این موضوع تنظیم و در هیئت عمومی 
دیوان نیز مصوب شده و به‌زودی ابلاغ خواهد شد. به محض ابلاغ، موضوع 
در دستور کار بنیاد مسکن قرار می‌گیرد تا مشکل روستاییان برای نوسازی و 

بهره‌مندی از امکانات برطرف شود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان خبر داد:

بازسازی و بهسازی ۱۵۰۰۰ واحد 
مسکن روستایی در فارس

گروه استان ها- توانایی ، فارس  - مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان فارس با اشاره به رویکرد این نهاد در خصوص 
مسکن روستایی اعلام کرد که طی سال‌های اخیر ۱۵ هزار واحد مسکونی 

روستایی استان بازسازی و بهسازی شده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید علی نقی طبیب لقمانی در دیدار با طاهری، 
فرماندار شهرستان سرچهان، روند اجرای پروژه‌های عمرانی، وضعیت 
تخصیص اعتبارات و برنامه‌های مرتبط با مقاوم‌سازی واحدهای روستایی 
را مورد بررسی قرار داد.وی با تشریح مأموریت‌ها و شرح وظایف این نهاد 
در دو حوزه »مسکن روســتایی« و »عمران روستایی« گفت: بنیاد مسکن 
از اوایل دهه ۸۰ به‌صورت مستمر برنامه‌های بازسازی، بهسازی و اجرای 
طرح‌های هادی روســتایی را در اســتان فارس دنبال کرده و شهرستان 
سرچهان نیز همچون سایر شهرستان‌ها از این خدمات گسترده بهره‌مند 
شده است.طبیب لقمانی، با اشاره به برنامه‌های این نهاد در ایام دهه فجر 
افزود: از هفته دولت تاکنون ۳۳۸۰ واحد مســکونی روستایی در سطح 
استان مقاوم‌سازی شده که در دهه فجر به بهره‌برداری رسید و همچنین 

۱۶۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهرستان‌ها تحویل شد.
وی با بیان اینکه در ســال‌های اخیر سالانه حداقل ۱۵ هزار واحد مسکن 
روستایی در فارس بازسازی و بهسازی شده اســت، اظهار کرد: بخش 
عمده‌ای از واحدهای مســکونی روستایی اســتان مقاوم‌سازی شده و 
آثار این اقدام در کاهش چشــمگیر خسارات ناشــی از حوادث قهری 
کاملًا مشهود اســت.مدیرکل بنیاد مســکن فارس بیان کرد: در دهه ۸۰ 
سالانه حدود ۵۵ هزار واحد مسکونی روستایی در کشور بر اثر حوادث 
طبیعی آسیب می‌دید، اما در ســال‌های اخیر این رقم به حدود ۱۰ هزار 
واحد کاهش یافته است؛ این در حالی اســت که تنوع حوادث افزایش 
یافته و پدیده‌هایی نظیر فرونشســت نیز به مخاطرات افزوده شده است. 
این آمار نشان‌دهنده تأثیر مستقیم مقاوم‌ســازی و اجرای اصول فنی در 
ساخت‌وسازهای روستایی است.فرماندار سرچهان در این نشست با اشاره 
به اهمیت توسعه روستایی در ارتقای سطح رفاه عمومی و تثبیت جمعیت 
در روستاها، خواستار شتاب‌بخشی به اجرای طرح‌های عمرانی و بهبود 

زیرساخت‌های خدماتی شد.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر خبرداد:

طرحی و اجرای دو نیم‌رینگ شهری 
برای کاهش ترافیک شهر یزد

گروه اســتان ها- دانشــی ، یزد-  رئیس کمیسیون شهرسازی، 
معماری و عمران و عضو شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به در 
حال اجرا بودن ایجاد نیم رینگ جنوبی شهر یزد در راستای تسهیل ترددها و 
کاهش ترافیک، از طراحی نیم‌رینگ جدیدی نیز در شمال شهر نیز خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی اعتباری با اشــاره به افزایش سرانه 
خودرو در شهر یزد، گفت: با توجه به رشد تردد خودروها، یزد به‌تدریج با 
معضل ترافیک مواجه شده و برای کنترل این وضعیت، تعریف مسیرهای 
جابه‌جایی مناسب و ایجاد رینگ‌های شــهری یک ضرورت انکارناپذیر 
است.وی افزود: شهر یزد از گذشته دارای یک رینگ شهری قدیمی شامل 
بلوار اســتقلال، بلوار جمهوری، میدان باهنر، میدان امام حسین)ع(، بلوار 
دانشجو، میدان شــهدای محراب، بلوار دهه فجر و بلوار صابر یزدی بوده 
است که به‌صورت یک دایره ترافیکی عمل می‌کند و در این رینگ، ایجاد 
روگذر و زیرگذرها نیز در تسهیل حرکت خودروها و کاهش بار ترافیکی 
بسیار حائز اهمیت اســت.رئیس کمیسیون شهرسازی شــورای شهر با 
اشاره به تعریف نیم‌رینگ دوم شهری در ســال‌های اخیر، اظهار کرد: این 
نیم‌رینگ از محدوده تیپ الغدیر و بلوار شهید جعفرزاده آغاز شده و با نام 
بلوار دفاع مقدس ادامه می‌یابد و سپس از طریق بلوار طراوت، بلوار ایرج 
افشار در مجاورت دانشــگاه یزد و بلوار شهیدان پارسائیان به بلوار جانباز 
و بلوار ســردار فلاح‌زاده متصل می‌شــود و در نهایت به بلوار موحدین، 
 شهید قهاری سعید و بلوار مهدوی‌نژاد رسیده و بلوار دهقان منشادی ختم 

خواهد شد.
اعتباری خاطرنشان کرد: طول این نیم‌رینگ حدود ۱۳ کیلومتر است که در 
دوره ششم شورای اسلامی شهر یزد، طرح‌های مهمی از جمله بلوار شهیدان 
پارسائیان به بهره‌برداری رسیده است. همچنین بلوار ایرج افشار آماده افتتاح 
بوده و در اســفندماه به بهره‌برداری خواهد رســید، همچنین بلوار سردار 
فلاح‌زاده نیز ابتدای ســال آینده افتتاح خواهد شد.وی در ادامه از طراحی 
نیم‌رینگ جدیدی در شــمال شــهر یزد نیز خبرداد و گفت: این نیم‌رینگ 
از بلوار شهید دشتی و میدان محمد رســول‌الله)ص( آغاز شده و تا میدان 
تلاشگران، میدان شــهدا در مجاورت زندان و قبل از آرامستان خلدبرین 

امتداد می‌یابد و سپس به بلوار نصر و بلوار فقیه خراسانی متصل می‌شود.

گروه اســتان ها- صبوری ، خراسان رضوی - 
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه گره اصلی ماجرا در نرخ 
ارز نهفته است، گفت: در شــرایطی که شکاف میان نرخ 
مرکز مبادله و بازار آزاد به حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد می‌رسد، 
نمی‌توان انتظار داشت صادرکننده ارز خود را با نرخ‌های 
تحمیلی عرضه کند؛ اما کاهش این فاصله قیمتی، مهم‌ترین 
محرک برای بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور است.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسین محمدیان با اشاره به تاثیر 
حذف ارزترجیحی بر افزایش ارز تجاری،به ایســنا  اظهار 
کرد: رویکردها و تصمیمات اخیر بانــک مرکزی پس از 
تغییرات مدیریتی جدید، گامی در جهت درست ارزیابی 
می‌شود. طی سه الی چهار سال گذشته، موضع همیشگی ما 
در اتاق بازرگانی و کمیسیون‌های تخصصی این بوده است 
که چالش اصلی، عدم تمایل صادرکنندگان به بازگشت ارز 
نیست؛ چراکه اساسا تداوم فعالیت یک صادرکننده بدون 

بازگشت سرمایه غیرممکن است.
وی ادامه داد: گره اصلی ماجرا در »نرخ ارز« نهفته است. در 
شــرایطی که قیمت‌گذاری دستوری حاکم باشد و شکاف 

میان نرخ مرکز مبادله و بازار آزاد به حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 
برســد، نمی‌توان انتظار داشــت صادرکننده ارز خود را با 
نرخ‌هــای تحمیلی عرضه کند و بــه فعالیت اقتصادی‌اش 

ادامه دهد.
محمدیان با اشاره کاهش چشمگیر شکاف قیمتی در بازار 
ارز، اظهار کرد: در روزهای نخست، این اختلاف به حدود 
شش تا هفت درصد محدود شد. اگرچه تحت تاثیر عواملی 
نظیر انتظارات تورمی پایان سال، مباحث بودجه‌ای و برخی 
تنش‌های اخیر، نرخ ارز جهشی غیرمنطقی را تجربه کرد، 
اما رویکرد جدید همچنان اثرگذار است. با ارائه اظهارنامه 
ارزی به بانک ملی، نرخ‌ها به واقعیت بازار نزدیک‌تر شده 
است، از جمله اینکه ارقام اخیر در محدوده ۱۵۷ هزار تومان 

و در تالار دوم حدود ۱۴۰ هزار تومان کاهش یافت.
رئیس کمیسیون توســعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان 
رضوی با بیان اینکه کاهش این فاصلــه قیمتی، مهم‌ترین 
محرک برای صادرکنندگان اســت تا ارز خود را با سرعت 
بیشتری به شبکه بانکی تزریق کنند، افزود: برخلاف گذشته 
که اختلاف فاحش قیمــت باعث حبــس ارزی و انتظار 
صادرکننده برای شــرایط بهتر می‌شد، اکنون واقعی‌سازی 

نرخ منجر به روان‌سازی بازگشت ارز به چرخه اقتصادی 
کشور شده است؛ موضوعی که پیش‌بینی‌های کارشناسی ما 

نیز همواره بر آن تاکید داشت.
محمدیــان با اشــاره به اینکه اگــر در هر ســاختاری که 
شفاف‌سازی انجام شود و بســترهای رانت‌جویی برچیده 
شود، مسیر فعالیت برای تاجر و تولیدکننده واقعی هموارتر 
خواهد شد، اظهار کرد: در اتمســفری فعالیت می‌کنیم که 
رکن بنیادین اقتصاد آن باید بر پایه شــفافیت استوار باشد. 
منطق اقتصاد، منطقی صریح و به عبارتی »دو دوتا چهارتا« 
اســت؛ در این میان تفاوتی نمی‌کند که برچســب اقتصاد 
اسلامی بر آن باشد یا غیراســامی، چراکه اصول علمی و 
پایه‌ای اقتصاد در همه جا یکســان و تغییرناپذیر است، اما 
چالش اصلی زمانی آغاز می‌شود که فضای اقتصادی را به 
بهانه حمایت از مردم و تامین معیشــت، به ویروس رانت 

آلوده می‌کنیم. در چنین شــرایطی، افــرادی به این عرصه 
ورود می‌کنند که هویت آن‌ها صادرکننده واقعی نیســت؛ 
بلکه واسطه‌هایی هستند که صرفا برای شکار فرصت‌های 

رانتی پا به این میدان گذاشته‌اند.
وی با اشاره به اینکه ریشه مشکلات و گره‌های چند سال 
اخیر ما در بسترهای رانت‌جویی است، تصریح کرد: نفوذ 
افرادی که با تکیه بر رانت‌های مختلف چه در بخش‌های 
حاکمیتی و چــه غیرحاکمیتی وارد بازار شــده‌اند، باعث 
آلودگی و انحــراف این حوزه‌های تخصصی می‌شــود. 
پیامد تلخ این نفوذ آنجاســت که تمامی مشــکلات به نام 
صادرکنندگان اصیل نوشته می‌شود و اتهام عدم بازگشت 
ارز به کل این صنــف تعمیم داده می‌شــود؛ در حالی که 
صادرکننده واقعی، اعتبار و تداوم کســب‌وکار خود را با 

چنین رفتارهایی به خطر نمی‌اندازد.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح کرد:

 »واقعی‌سازی نرخ ارز«
 کلید بازگشت ارز صادراتی

تشدید نظارت‌های بهداشت محیط ماه 
مبارک رمضان در سیستان و بلوچستان

گروه استان ها- سرگزی ، سیســتان و بلوچستان-  
مدیر سلامت محیط و کار دانشــگاه علوم پزشکی 
زاهدان از اجرای برنامه ویژه تشــدید نظارت‌های 
بهداشتی بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن 
عمومی در ایام ماه مبارک رمضان ۱۴۰۴ خبر داد و بر 
آمادگی کامل بازرســان بهداشت محیط در ساعات 

اداری و غیراداری تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســحر شهریاری با اشاره 
به ابلاغ دســتورالعمل‌های صادره از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی به ایسنا  اظهار 
کرد: با توجه به افزایش فعالیت مراکز تهیه، توزیع و 
عرضه مواد غذایی در ماه مبارک رمضان، برنامه‌ریزی 
دقیق برای نظارت مستمر و هدفمند بر این مراکز در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی افزود: در قالب این برنامه، بازرســان بهداشت 
محیط با بازدید محیطی نســبت به کنترل شــرایط 
بهداشــتی مراکز تهیه و عرضه مــواد غذایی، اماکن 
عمومی، محل‌های برگزاری نماز جماعت، مراســم 
شــب‌های قدر و آیین‌هــای عید ســعید فطر اقدام 
می‌کنند.شــهریاری تصریح کرد: تشدید نظارت‌ها 
از ابتدای هفته جاری شــروع و تا پایــان ماه مبارک 
رمضان ادامه خواهد داشت.وی تاکید کرد: استفاده 
از تجهیزات ســنجش پرتابل، نمونه‌برداری از آب 
آشامیدنی، مواد غذایی و سطوح در راستای ارتقای 
سطح ایمنی و پیشگیری از بروز بیماری‌های منتقله 
از آب و غذا از جمله اقدامات پیش‌بینی‌شده در این 
طرح است.مدیر سلامت محیط و کار دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان در پایان با تأکید بر اهمیت همکاری 
اصناف و شــهروندان خاطرنشان کرد: رعایت کامل 
ضوابط بهداشتی از سوی متصدیان مراکز و گزارش 
موارد تخلف از ســوی مردم، نقش مهمی در تأمین 

سلامت عمومی در این ایام خواهد داشت.

عضو هیئت‌ مدیره سازمان منطقه آزاد قشم:
گالری صنایع‌ دستی دیرستان گامی برای 

توانمندسازی بانوان و تقویت اقتصاد محلی است

گروه استان ها- هرمزگان - عضو هیئت‌مدیره سازمان 
منطقه آزاد قشــم با تأکید بر نقش بانوان در توسعه 
پایدار جزیره گفت: راه‌اندازی گالری صنایع‌ دستی 
روستای دیرستان، گامی عملی در مسیر حمایت از 
ظرفیت‌های بومی و توانمندسازی بانوان هنرمند است 
که می‌تواند به ایجاد درآمــد پایدار و تقویت اقتصاد 

محلی منجر شود
به گزارش اقتصادســرآمد، ایوب زارعی در حاشیه 
آیین افتتاح گالری صنایع‌ دستی روستای دیرستان، 
در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: این آیین با حضور 
سیدمالک حسینی، معاون توســعه اشتغال وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، جمعی از مســئولان، 
اعضــای هیئت‌مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم، 

هنرمندان و اهالی روستای دیرستان برگزار شد.
وی با اشاره به رویکرد ســازمان منطقه آزاد قشم در 
حمایت از صنایع‌ دستی افزود: ایجاد فضاهای دائمی 
برای عرضــه و فروش محصــولات محلی، به‌ویژه 
تولیدات بانوان، از سیاست‌های جدی این سازمان به 
شمار می‌رود و گالری صنایع‌دستی دیرستان نمونه‌ای 
موفق از همکاری نهادهای محلی، تعاونی روستا و 
مشارکت مستقیم هنرمندان است.به گزارش ایسنا، 
افتتاح ایــن گالری همزمان با آغاز مرحله نخســت 
بازدیدهای میدانی طرح ملی »سرمایه‌های کوچک، 
تغییرات بزرگ« و رونمایی از صندوق‌های نوآورانه 
خرد در جزیره قشــم انجام شد، طرحی که با تمرکز 
بر تحــول در الگوی توســعه محلــی و حمایت از 

کسب‌وکارهای کوچک دنبال می‌شود.
این مجموعه با همکاری تعاونی روســتا، دهیاری و 
مشارکت مستقیم بانوان هنرمند شکل گرفته و علاوه 
بر ایجاد فضای دائمی و موقت برای نمایش و فروش 
آثار، برگزاری کارگاه‌های آموزشی یک‌ روزه را نیز در 
دستور کار دارد.بر اساس این گزارش، آموزش‌هایی 
در حوزه بسته‌بندی، بازاریابی و صادرات محصولات 
صنایع‌دستی با هدف ارتقای توانمندی تولیدکنندگان 
محلی پیش‌بینی شده است؛ آموزش‌هایی که می‌تواند 
زمینه حضور مؤثرتر این محصــولات در بازارهای 
داخلی و خارجی را فراهــم کند.حمایت از صنایع‌ 
دستی و مشاغل خرد، به‌ویژه با محوریت بانوان، یکی 
از رویکردهای مهم در مســیر تحقق توسعه پایدار 
جزیره قشم و تقویت اقتصاد محلی عنوان شده است.

 معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان 
در آیین افتتاح خط ۱۶ اینچ گاز مبارکه به افجان:

 توسعه پایدار انرژی
کلید رشد متوازن و 

محرومیت‌زدایی در استان است
گروه اســتان ها- مومنی ، اصفهــان - معاون سیاســی و اجتماعی 
اســتانداری اصفهان در آیین افتتاح خط ۱۶ اینچ گاز مبارکه به افجان 
گفت: توسعه پایدار انرژی، کلید رشــد متوازن و محرومیت‌زدایی در 

استان است.
به گزارش  اقتصادسرآمد از روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، خط ۱۶ 
اینچ گاز مبارکه به افجان با سرمایه‌گذاری هزار میلیارد ریالی در شهرستان تیران 
و کرون افتتاح شد. این پروژه شامل اجرای شبکه گاز به طول پنج کیلومتر است 
و با هدف تأمین پایدار گاز خانگی، صنعتی و تجاری و ارتقای زیرساخت‌های 

انرژی در منطقه طراحی و اجرا شده است.

در این مراسم، ایوب درویشی، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان، با 
تأکید بر نقش زیرساخت‌های انرژی در رونق اقتصادی و ارتقای رفاه عمومی، 
اظهار داشــت: اجرای این خط تقویتی نه تنها ضریب اطمینان تأمین گاز را در 
شهرستان‌های تیران و کرون افزایش می‌دهد، بلکه بستری برای توسعه صنعتی، 

جذب سرمایه‌گذاری و بهبود کیفیت زندگی مردم فراهم می‌کند.
وی افزود: توسعه پایدار انرژی، کلید رشد متوازن و محرومیت‌زدایی در استان 
است و استمرار پروژه‌های این‌چنینی نیازمند همکاری و پیگیری همه دستگاه‌های 
اجرایی است تا شاهد تقویت زیرساخت‌ها و افتتاح طرح‌های جدید در سراسر 

استان باشیم.
اجرای این پروژه نشان‌دهنده عزم استانی برای ارتقای کیفیت خدمات انرژی در 
مناطق کمتر توسعه‌یافته است. این خط تقویتی ظرفیت انتقال گاز را افزایش داده و 
امکان بهره‌برداری از آن برای مصارف خانگی، صنعتی و تجاری را فراهم می‌کند.
ابراهیم محسنی هماگرانی مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان اذعان داشت: 
بهره‌برداری از این طرح باعث تســهیل فعالیت‌های صنعتــی در منطقه، ایجاد 
فرصت‌های شــغلی جدید و تقویت اقتصاد محلی خواهد شــد. علاوه بر این، 
افزایش پایداری تأمین گاز خانگی موجب ارتقای کیفیت زندگی ساکنان و کاهش 

قطعی احتمالی انرژی در فصول سرد سال می‌شود.
وی گفت: این پروژه همچنین گامی مهم در راستای توسعه متوازن زیرساخت‌ها 
در استان اصفهان و کاهش فاصله مناطق کمتر توسعه‌یافته با مراکز شهری است 

و استمرار و تکمیل طرح‌های مشابه می‌تواند محرک اصلی رشد صنعتی و جذب 
سرمایه‌گذاری در استان باشد و نشــان‌دهنده نگاه بلندمدت مدیریت استان به 

توسعه پایدار و همه‌جانبه است.
با افتتاح خط ۱۶ اینچ مبارکه به افجان، شهرســتان‌های تیــران و کرون اکنون از 
ظرفیت بالای تأمیــن پایدار گاز طبیعی برخوردار شــده و انتظار می‌رود اثرات 

اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی آن در سال‌های آینده کاملًا مشهود باشد

        ایران زمین


